

## در صحن علنی شورای شهر بندرعباس: طرح تشویق شهروندان بندرعباس برای آبیاری فضای سبز با آب کولر تصویب شد

**اقتصاد کیش** - شورای شهر بندرعباس طرح «سازمان سیما، منظر و فضاهای سبز» برای تشویق شهروندانی که اقدام به کاشت درخت در خانه و معابر کرده یا از آب کولر گازی برای آبیاری فضای سبز استفاده می کنند را تصویب کرد.

در این طرح که در صحن علنی شورای اسلامی شهر بندرعباس تصویب شد، شهروندان می توانند در این طرح از ۳۰ درصد تخفیف عوارض خدمات شهری استفاده کنند که مبلغ این تخفیف بر اساس متر از خانه و دیگر شاخص های تعریف شده، می تواند تا پنج میلیون ریال نیز افزایش یابد.

بر اساس یکی دیگر از بندهای این طرح، درختان نارنج، سیستان، جهم، گارم زنگی و انجیر معابد از درختان توصیه شده برای کاشت است که نهال آنها پس از درخواست به صورت رایگان در اختیار شهروندان قرار می گیرد و توسط شهرداری برای آنان کاشته خواهد شد.

### ساماندهی زباله و دستفروشی؛ موضوع همیشگی اعضای شورای شهر

در ادامه این نشست یکی از اعضای شورای شهر با انتقاد شدید از شهرداری بندرعباس، وضعیت جمع آوری زباله های شهری را فاجعه بار توصیف و اضافه کرد: تمامی شهر به خاطر آلودگی زباله بونی تعفن گرفته است.

اسماعیل بوشانه ادامه داد: یکی دیگر از معضلات بندرعباس، تسخیر شهر توسط وانت بارهای فروش میوه است که شهرداری هیچ برنامه ای در این زمینه ندارد. به گفته این عضو شورای شهر، فعالیت وانت بارهای فروش میوه از مسأله تأمین معیشت فراتر رفته و به یک تجارت و سرمایه گذاری با سود هنگفت تبدیل شده است.

### فروش ۷۰ میلیارد ریالی میوه با وانت

یکی دیگر از اعضای شورای شهر نیز ضمن تأیید سخنان بوشانه گفت: گاهی کنار یک وانت، به اندازه چند ماشین خاور میوه تخلیه و انباشته شده است.

عقوب دبیری نژاد مدعی شد: هر یک از فروشنده گان این وانت ها از چندین دستگاه کارتخوان استفاده می کنند که در یک بررسی مودی، گردش مالی سالانه یکی از این کارتخوان ها طی یک سال، ۷۰ میلیارد ریال بود.

### متکدیان پاکستانی هم کارتخوان دارند

معاون خدمات شهری شهرداری بندرعباس نیز ضمن تأیید وجود این وضعیت اظهار داشت: شهرداری به تنهایی قادر به برخورد با دستفروشی نیست و در شرایطی که از دستفروش کنار خیابان تا کودکان گلفروش سسر چهاره راه حتی متکدیان پاکستانی کارتخوان دارند، می توان گفت: زیرساخت این فعالیت ها برای آنها فراهم شده است.

عزیزالله کناری در عین حال از پیش بینی طرحی برای ساماندهی دستفروشان در آینده نزدیک خبر داد.

### تصویب استفاده از بودجه شهرداری برای پروژه منازل کارکنان شهرداری

یکی دیگر از دستور کارهای روز یکشنبه شورای شهر بندرعباس تصویب برداشت ۶۴ میلیارد ریال از بودجه شهرداری بندرعباس به عنوان قرض برای پرداخت بدهی پروژه مسکن ۱۹۲ واحدی کارکنان شهرداری بود.

## ۴۰ امدادگر هلال احمر قشم اقدامات پیش بیمارستانی را فرا گرفتند



**اقتصاد کیش** - رئیس جمعیت هلال احمر قشم گفت: ۴۰ امدادگر و نجاتگر این جمعیت با شرکت در یک دوره آموزشی تخصصی پایه اصول و مبانی اقدامات پیش بیمارستانی در حوادث و سوانح رافرا گرفتند.

احمدنور سرودی اظهار داشت: شرکت کنندگان در این دوره آموزشی تخصصی با کلیات، تعاریف و شرح وظایف امدادگر پیش بیمارستان و عنوانین فرعی مروری با مباحث کمک های اولیه و وظایف و مسوولیت های امدادگر پیش بیمارستانی، مدیریت صحنه، ارزیابی اولیه صحنه با جمع آوری اطلاعات، اعلام آماده باش و هشدار، مشخص کردن مناطق عملیاتی میدان، ایمنی، فرماندهی صحنه، آناتومی و فیزیولوژی دستگاه اسکلتی و حرکتی، دستگاه گردش خون و تنفس آشنا شدند.

وی ادامه داد: مدیریت راه هوایی، وضعیت دادن به سر، لوله گذاری، کار با آمبویگ (مخزن هوایی سیلیکونی و پلاستیکی)، ونتیلیسیون دستی (روش رایج برای کمک به مسدودمان هنگام انتقال آنها به مراکز درمانی)، تریاژ در حوادث (اولویت بندی مسدودمان در حوادث) و مراقب های اولیه در تروماها (ضربه، جراحت، شوک، آسیب و حادثه وارد شده بر بدن) از دیگر سر فصل های بود که امدادگران و نجاتگران قشمی آنها را فرا گرفتند.

رئیس جمعیت هلال احمر قشم اضافه کرد: فراگیران در این دوره آموزشی با انجام گفت و گو، پرسش و پاسخ و فعالیت گروهی عنوانین فرعی فوریت های طب داخلی (کوبه قلبی، کمای دیابتی، سکنه مغزی و خونریزی های گوارشی)، بستن کولار گردنی (برای حمایت از سر و طناب نخاعی)، استفاده از لانگ بک بورد یا تخته ستون فقرات، و فیکس کردن (بر جاکردن مصلوم) آشنا شده و آنها را تمرین کردند.

سرودی توضیح داد: برپایی این دوره آموزشی با توجه به دارا بودن ۲ پایگاه امداد و نجات جاده ای و ساحلی هلال احمر این شهرستان مرزی که در حوادث و سوانح احتمالی به قمشوندان و گردشگران خدمت رسانی می کند، نقش موثری در ارتقای سطح عملکرد امدادگران و نجاتگران این جزیره در زمان بروز حوادث دارد.

وی اظهار کرد: این دوره آموزشی تخصصی پایه پیش بیمارستانی برای نخستین بار در این جزیره به مدت هشت روز (۴۰ ساعت) زیر نظر یکی از کارشناسان ارشد پرستاری در بیمارستان پیامبر اعظم (ص) قشم برگزار شد.

## برپایی بازارچه مشاغل خانگی در بندرعباس

**اقتصاد کیش** - سرپرست مرکز خلافت و فناوری های نوین شهرداری بندرعباس گفت: بازارچه فعالان مشاغل خانگی و صنایع دستی پنجشنبه و جمعه هر هفته در محل زیر میل پرچم بندرعباس برگزار می شود.

به گزارش اقتصاد کیش سمیه صمصام پور افزود: ۱۴۰ نفر از فعالان حوزه صنایع دستی و مشاغل خانگی در این بازارچه محصولات خود را برای عموم مردم عرضه می کنند.

وی با اشاره به اینکه شهرداری بندرعباس با هدف حمایت از فعالان این عرصه بازارچه را راه اندازی کرده است، گفت: این بازارچه در روزهای پنجشنبه و جمعه هر هفته از ساعت ۱۶ عصر تا ۲۳ شب در محل زیر میل پرچم برپا می شود.

صمصام پور افزود: شهرداری بازارچه های مشاغل خانگی و صنایع دستی را نیز در سایر محلات شهر راه اندازی می کند.

## استاندار هرمزگان:

# زیرساخت ها و سامانه های هواشناسی شرق هرمزگان تقویت شود

**اقتصاد کیش** - استاندار هرمزگان گفت: بیشترین چالش هرمزگان در حوزه هواشناسی مربوط به حوزه شرق است که ارتقای زیرساخت ها و سامانه های هواشناسی در این منطقه ضرورت دارد.



مهدی دوستی در دیدار با سحر تاج بخش معاون وزیر راه و شهرسازی و رئیس سازمان هواشناسی کشور، اظهار کرد: امروز استفاده از داده ها و اطلاعات هواشناسی در برنامه ریزی ها و همچنین نقش این سازمان در مدیریت بحران، پیشگیری و کاهش خسارات ناشی از فعالیت سامانه های جوی و دریایی تعیین کننده است.

وی بیان کرد: سازمان هواشناسی باید برای بالابردن ضریب دقت پیش بینی ها از فناوری ها و تکنولوژی های روز استفاده کند تا خطا در محاسبات به حداقل برسد

و اعتماد عمومی به داده های هواشناسی افزایش یابد. استاندار هرمزگان تأکید کرد: با توجه به اینکه در فصل های مختلف، بارندگی های سیل آسایی در هرمزگان بویژه منطقه شرق استان اتفاق می افتد بیشترین چالش هواشناسی نیز مربوط به این بخش است؛ از این رو ارتقای زیرساخت ها و سامانه های هواشناسی در این منطقه بیش از سایر نقاط استان ضرورت دارد و نیازمند توجه ویژه است.

دوستی با اشاره به اقلیم، بافت جمعیتی و پراکندگی

### مدیر بندار و دریانوردی غرب هرمزگان:

## بندار غرب هرمزگان برای جذب سرمایه گذاری مهیا است



و همچنین نزدیکی فاصله با بندار مهم امارات متحده عربی از جمله راس الخیمه، ششارجه، حمریه، پورت راشد و جبل علی باعث به وجود آمدن موقعیت ژئواستراتژیک بندر لنگه شده است.

گفتنی است: مجموعه بندار و دریانوردی غرب هرمزگان علاوه بر تخلیه و بارگیری خودرهای ترانزیتی در بین بندار ایران، پرترددترین بندر کشور و کانون نقل تجارت دریایی در منطقه خلیج فارس و شمال ۹ بندر تجاری، مسافری و چند منظوره است.

مدیر بندار و دریانوردی غرب هرمزگان ادامه داد: فرصت های بسیار مناسبی در بندر شیپور برای سرمایه گذاری با انجام لایروبی و همچنین تجهیز، توسعه و ایجاد زیرساخت های لازم در این بندر فراهم است و در راستای پیشبرد زیرساخت های تجاری استان بندار غرب آماده خدمات رسانی به سرمایه گذاران

## مهلت صدور اسناد مالکیت در سکونتگاه های غیر رسمی هرمزگان اعلام شد



وی تصریح کرد: قانون به صورت کاملاً جامع در این فرآیند، راه رازوشن کرده و دستورالعمل هایی برای ساکنانی که فرج «آن ها» قرض است یعنی سابقه دریافت زمین یا تسهیلات دولتی مسکن دارند نیز مشخص شده تا آن ها نیز بتوانند از این فرصت بهره مند شوند و برای دریافت سند ملک ساخته شده در اراضی دولتی هم اقدام کنند.

دوستی با تأکید بر لزوم تسریع مردم برای تشکیل پرونده، با اشاره به افزایش منابع انسانی برای کوتاه کردن فرآیند ثبت نام تا دریافت سند، عنوان کرد: در شهرداری بندرعباس هم دفاتر پیشخوان دولتی آماده

۲۵ سال سابقه فعالیت در کیش

# حراج

شرکت صنایع چوبی

کلیه سفارشات  
چوبی، MDF،  
دکوراسیون غرفه و منزل

۰۹۳۴ ۶۹۸۲۵۲

جزیره کیش - شهرک صنعتی درخت سبز - صنعت ششم - پلاک R۶۱

## معاون دانشگاه تهران: تقویت رشته های دریایی در مناطق ساحلی ضروری است



**اقتصاد کیش** - معاون برنامه ریزی و توسعه منابع دانشگاه تهران گفت: رویکرد مسسولان سازمان سنجش و وزارت علوم تحقیقات و فناوری، تقویت علوم مرتبط با دریا در استان های ساحلی کشور باشد و در این زمینه به آنها کمک کند.

احمد نوحه گر در آیین آغاز نخستین «همایش بین المللی علوم دریایی با رویکرد نوآوری در اکوسیستم های هرمزگان و استان های ساحلی کشور

هنوز نیاز به توسعه علمی دارند و هرزمان باید محصول های نوآورانه در زمینه فناوری ایجاد شود.

وی ادامه داد: اگر قرار است ظرفیت های عظیم اقتصادی در سواحل مکران ایجاد شود به فناوری های نو نیاز است و علاوه بر تأمین مایحتاج افرادی که می خواهند در ساحل سکونت کنند نیاز به پژوهش های علمی دقیق وجود دارد.

وی اضافه کرد: موضوع بسیار مهمی همچون دریا و ظرفیت های بسیاری که می تواند برای اقتصاد قرار دهد، به نوعی در کشور مغفول مانده است.

رئیس پژوهشکده علوم دریایی دانشگاه تهران بیان کرد: ۶ هزار کیلومتر مرز داریم و ۵۰ درصد آن آبی است و پنج هزار کیلومتر ساحل داریم اما دریا نقش موثری در سفره مردم ندارد و باید سوال کنیم چرا اقتصاد دریا در کشور شکوفه نمانده است.

در اقتصاد سنتی هم ندارد و مغفول مانده است.

معاون برنامه ریزی و توسعه منابع دانشگاه تهران گفت: به نظر می رسد طی ادوار گذشته دریا به هیچ عنوان در برنامه ریزی ها دیده نشده است.

وی اضافه کرد: نوآوری در زمینه پارک های علم و فناوری دریایی می تواند اقتصاد دریایی را زنگان بدهد و کشور را به شرایط بسیار بهتری برساند.

### مدیر شبکه بهداشت و درمان جزیره خبر داد:

## بیش از ۱۰ هزار تماس بی مورد مزامحمان تلفنی با اورژانس ۱۱۵ قشم



**اقتصاد کیش** - مدیر شبکه بهداشت و درمان قشم از تماس ۱۰ هزار و ۳۳۵ مزاحم تلفنی با خط فوریتی اورژانس ۱۱۵ در این جزیره خبر داد و گفت: این شمار تماس بی مورد از ابتدای امسال تاکنون باعث تسخیر و فرسودگی نیروهای این مرکز شده است.

دکتر یاسر مرادی با گلايه از این تعداد تماس بی مورد با خط فوریتی اورژانس ۱۱۵ این جزیره گفت: ای کاش رسانه های جمعی با فرهنگ سازی رسانه ای این افراد را با وظایف خطیر تکنسین های فوریت های پزشکی آشنا می کردند تا آنان با ایجاد مزاحمت های تلفنی باعث تأخیر در ارائه خدمات یادشده به مصلودمان، بیماران و نیازمندان واقعی دریافت این خدمات نمی شدند.

وی محرومیت درخواست کنندگان واقعی خدمات اورژانس و فوریتی را یکی از علل خطرناک و اضطرابی این مزاحمت های تلفنی از سسوی مزامحمان تلفنی عنوان کرد و افزود: به علت گستردگی این تماس ها کارشناسان پاسخگو به درخواست های کمک اضطراری هیچ یک از تماس گیرندگان با شماره اورژانس ۱۱۵ در لیست تماس های اضطراری در حالت انتظار نمی ماند اما گاهی افزایش مزاحمت های تلفنی باعث مشغول شدن تلفن های اورژانس و عدم دسترسی افراد نیازمند دریافت خدمات فوریتی می شود.

مدیر شبکه بهداشت و درمان قشم با اشاره به گزارش حوادث کذب از سوی برخی افراد مزاحم اضافه کرد: در برخی مواقع حوادث و سوانح کذب و غیر واقعی به مرکز اورژانس ۱۱۵ شهرستان گزارش می شود که پس از حضور تکنسین های فوریت های پزشکی به محل اعلام حوادث یادشده آنان متوجه می شوند که تماس دریافتی بی پایه و اساس بوده و مصلودم با مصلودمانی در کار نیست که متأسفانه این امر متوسط زمان حضور تکنسین های رایی نیازمندان واقعی را افزایش می دهد.

دکتر مرادی از عموم قمشوندان خواست با آموزش به کودکان و نزدیکان با خدمات اورژانس ۱۱۵ از آنان بخواهند تنها در صورت وقوع انواع حوادث و سوانح احتمالی با شماره یادشده تماس بگیرند و در غیر این صورت از برقراری ارتباط تلفنی با مرکز اورژانس جزیره به طور جدی خودداری کنند.

وی با ارایه آمار فعالیت های پایگاه های اورژانس ۱۱۵ قشم از ابتدای سال جاری تا روز ۲۶ آذر ۱۴۰۱ اظهار کرد: در مدت زمان یادشده پایگاه شهری قشم به هزار و ۴۳۰ پایگاه جاده ای در گهان به ۸۳۶، پایگاه جاده ای سوزا به ۵۲۶، پایگاه جاده ای طبل به ۳۳۶ و پایگاه جاده ای دولاب به ۱۶۸ ماموریت اورژانس و انتقال بیمار به مراکز درمانی و بیمارستانی اعزام شدند که بیشترین و کمترین ماموریت های اورژانس انجام شده به ترتیب مربوط به پایگاه شهری قشم و پایگاه جاده ای دولاب است.

مدیر شبکه بهداشت و درمان قشم ادامه داد: همچنین در مدت یادشده کارشناسان مرکز ارتباطات ۱۱۵ اورژانس (دیسپچ) قشم پاسخگوی ۳۲ هزار تماس تلفنی از سوی قمشوندان و گردشگران بودند که هشت هزار و ۲۵۰ تماس مربوط به دریافت مشاوره های اورژانس و فوریتی بوده است.

وی بیان کرد: از ابتدای امسال تا ۲۶ آذر ماه جاری هزار و ۸۶۶ مصلودم حوادث جاده ای به مراکز درمانی و بیمارستانی این شهرستان مرزی منتقل، ۱۱۱ ماموریت فوریتی از سوی واحد اورژانس دریایی شهرستان قشم انجام و ۱۲ مورد اعزام هوایی بیماران با بالگرد اورژانس هوایی ثبت و گزارش شده است.

دکتر مرادی خدمات اورژانس ۱۱۵ را در جزیره قشم و سراسر کشور رایگان اعلام کرد و گفت: قمشوندان و گردشگران در صورت مشاهده تصادفاتی که در آنها مجروح وجود دارد، حتماً با تلفن ۱۱۵ تماس بگیرند.

وی ضمن تأکید بر لزوم خونسرمدی در زمان وقوع حوادث، گفت: قمشوندان و گردشگران در هر کجای جزیره با تلفن ثابت یا همراه، می توانند بدون گرفتن کد، با اورژانس ۱۱۵ تماس گرفته و وقوع حوادث و سوانح را اطلاع دهند.

ارائه خدمات اورژانس پیش بیمارستانی در سوانح عمدی و غیر عمدی، حوادث غیر مترقبه و فوریت های پزشکی در هنگام بروز بیماری های نوبید، جدید و ایلاهای طبیعی و انسان ساخت برای آحاد مردم با ملیت و تابعیتی از وظایف و ماموریت های اصلی سازمان اورژانس کشور است.

**اقتصاد کیش سازمان آگهی ها**

**۴۴۴۲۴۹۹۹**

# پرتیراژترین و با سابقه ترین نشریه جزیره کیش

گسترده ترین شبکه اطلاع رسانی داخلی منطقه آزاد کیش

# اقتصاد کیش

روزنامه